
  

e 

    

O Ú o a META y ADA 

Ab. Mayra Reyes Tandazo 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

   
¿ 

a j CONSIDERANDO: 
  

  

A-QUE-meutante”Resólición No. SCV-IRQ-DRASD-SD-15-40 de 10 de enero de 2015, se 
declaró disueltas a vanas compañías. entre las que se encuentra la compañía TROYANSEG 
CIA. LTDA., por estar incursa en la disposición prevista en el numeral sexto del Art, 361 de la 

Ley de Compañías, inscrita el 29 de enero de 2015 en el Registro Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito. 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

reactivación de la compañía TROYANSEG CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN, otorgada en la 
Notaría Séptima del cantón Guayaquil, el 06 de noviembre de 2015, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emitido el 
informe de Inspección No. SCVS-IRQ-DRICAIL-SIC-15-605 de 29 de diciembre de 2015, el cual 
concluye que: “De la revisión y análisis a los libros sociales, registros contables, documentos 

de soporte y estados financieros al 30 de junio 2015, se estableció que el saldo de la cuenta 
Ganancias Acumuladas, fue suficiente para absorber las Pérdidas Acumuladas de la compañía 

por USD. 30.045,90, conforme lo resuelto por la junta general extraordinaria y universal de 

socios de 5 de enero de 2015; absorción que fue registrada con asiento de diario No.4510 de la 
misma fecha. Con esta absorción la compañía supera la causal de disolución en la que se 
encontraba incursa según los estados financieros remitidos a esta Institución por el ejercicio 

económico 2013. En junta general extraordinaria y universal de socios de 15 de octubre de 
2015 se resolvió reactivar la compañía, acto societario que fue elevado a escritura pública en la 
Notaría Séptima del cantón Guayaquil el 6 de noviembre de 2015, siendo procedente continuar 
con el trámite de reactivación.” En consecuencia, dentro del ámbito económico, se verifica la 

procedencia del trámite pertinente; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 
febrero de 2014 y SOVARO-DRAF-TH-2014-254 de 05 de diciembre de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la reactivación de la compañía TROYANSEG CIA. 
LTDA., EN LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en la escritura pública otorgada en la 

Notaría Séptima del cantón Guayaquil, el 06 de noviembre de 2015; 2.- DECLARAR terminado 
el proceso de liguidación; y, 3.- DEJAR sin efecto el nombramiento de liguidador. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto ada escritura pública-Tádicada se 

publique, por una sola vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros, de conformidad con el segundo inciso de la Disposición General Primera de 
la Resolución No. SC.1J 12JDL.Q.2013.013 de 27 de noviembre de 2013, que contiene el 
Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las 

compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, 
publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de diciembre de 2013, reformada el 21 de julio 
de 2014. Con la publicación del referido extracto en la forma dispuesta, se tendrá por cumplida 

la notificación a la compañía TROYANSEG CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Séptimas del cantón Guayadíl y del 
Distrito Metropolitano de-Guito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución: 
y, sienten en las copias las razones respectivas. 

sr p 

nl PERESTEA DENCIA



  

e. 0065 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRO-DRASD-SD-16-= * IE ÓL 
ROYANSES CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN 

ele 

Do
 ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolilano de 

Quito inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal insoripción al ma ae ze la 

s razones del cumplimiento de lo dispuesio este constitución; y, Siente en las copias las 
Artículo. 

esciución al Representante 
gio nal Norie e Servicio de Legal de la compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la R A 

rentes Internas y al Director Financiero del Municipio del Dis 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta Res 
la Re 

strito Metropolitano de Quito, para 

'os fines consiguientes. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Sup eriniendencia de Corrpañías, Valores y 
y 

   

    

Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, 16 ENE 0 
- 7 a 

N 

  

1 
y 

  

Son 

Ab. Mayra. Reyes Tiazo, aio o 
BDIREGTORA DEDISOLUC ÓN ; AAA 

! Sos Mo o ÍA y ANS      

EXIAPI 

Referencia: 024 

Exp. 60869 

Tram. 14187



      

FECHA PEEÍISIÓN: QUITO, A 9 DÍA 

    

    

   

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 13747 

    

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE LIQUIDACIÓN, 

CANCELAR EL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 9349 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 09/03/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 988 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1707999387 NOVOA ORDOÑEZ SANTIAGO | REPRESENTANTE LEGAL 

MAURICIO         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACIÓN, CANCELAR EL NOMBRAMIENTO DE 

  

  

  

      
LIQUIDADOR 

DATOS MOTARÍA: NOTARIA SEPTIMA /GUAYAQUIL /06/11/2015 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TROYANSEG CIA, LTDA, 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCION SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0065 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCION El 14/01/2016..- SE 

APRUEBA LA REACTIVACION DE LA CIA., SE DECLARA TERMINADO EL PROCESO DE LIQUIDACION..- SE 

TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION NRO, 2009 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 24 DE 

JUNIO DEL 2010..- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

    
(S) DEL MES DE MARZO DE 2016, e 

- UN : 
o 

  

£ o A? o > = 

z PESETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 002-AMQ-2015$ 
REGISTRADOR ¡MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO “3 

  

se 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DÉ-YILLAROEL de 
CA 

¿0 

Página 1 de 1


